
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

     08.06.2020                                                                                                № 1329            

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Мурманска 

«Развитие физической культуры и спорта» на 2018-2024 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Мурманска  

от 10.11.2017 № 3601 (в ред. постановлений от 09.06.2018 № 1722,  

от 12.09.2018 № 3067, от 30.11.2018 № 4140, от 18.12.2018 № 4387,                          

от 19.12.2018 № 4427, от 04.07.2019 № 2244, от 16.12.2019 № 4224,                            

от 16.12.2019 № 4231)  

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования город Мурманск, постановлением администрации 

города Мурманска от 21.08.2013 № 2143 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ города 

Мурманска» и в целях совершенствования системы программно-целевого 

планирования муниципального образования город Мурманск, повышения 

результативности бюджетных расходов п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести в муниципальную программу города Мурманска «Развитие 

физической культуры и спорта» на 2018-2024 годы, утвержденную 

постановлением администрации города Мурманска от 10.11.2017 № 3601           

(в ред. постановлений от 09.06.2018 № 1722, от 12.09.2018 № 3067,                       

от 30.11.2018 № 4140, от 18.12.2018 № 4387, от 19.12.2018 № 4427,                             

от 04.07.2019 № 2244, от 16.12.2019 № 4224, от 16.12.2019 № 4231), следующие 

изменения: 

1.1. Строку «Финансовое обеспечение программы» паспорта 

муниципальной программы изложить в следующей редакции:   

«Всего по программе: 3 106 111,5 тыс. руб., в т.ч.: 

бюджет муниципального образования город Мурманск (далее -  МБ):               

2 840 266,2 тыс. руб., из них: 

2018 год – 389 111,4 тыс. руб. 

2019 год – 456 884,9 тыс. руб. 

2020 год – 476 277,3 тыс. руб. 

 



2 

 

2021 год – 420 973,4 тыс. руб. 

2022 год – 355 205,7 тыс. руб. 

2023 год – 365 601,1 тыс. руб. 

2024 год – 376 212,4 тыс. руб. 

Областной бюджет (далее – ОБ): 109 023,2 тыс. руб., из них: 

2018 год – 4 402,2 тыс. руб. 

2019 год – 49 481,5 тыс. руб. 

2020 год – 55 139,5 тыс. руб. 

2021 год – 0,0 тыс. руб. 

2022 год – 0,0 тыс. руб. 

2023 год – 0,0 тыс. руб. 

2024 год – 0,0 тыс. руб. 

Федеральный бюджет (далее – ФБ): 116 936,9 тыс. руб., из них: 

2018 год – 0,0 тыс. руб. 

2019 год – 67 673,2 тыс. руб. 

2020 год – 49 263,7 тыс. руб. 

2021 год – 0,0 тыс. руб. 

2022 год – 0,0 тыс. руб. 

2023 год – 0,0 тыс. руб. 

2024 год – 0,0 тыс. руб. 

Внебюджетные средства (далее – ВБ): 39 885,2 тыс. руб., из них: 

2018 год – 0,0 тыс. руб. 

2019 год – 27 452,6 тыс. руб. 

2020 год – 12 432,6 тыс. руб. 

2021 год – 0,0 тыс. руб. 

2022 год – 0,0 тыс. руб. 

2023 год – 0,0 тыс. руб. 

2024 год – 0,0 тыс. руб.».  

1.2. В разделе I «Подпрограмма «Развитие материально-технической 

базы спорта города Мурманска» на 2018-2024 годы»:   

1.2.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы» паспорта 

подпрограммы изложить в следующей редакции:           

«Общие затраты на реализацию – 728 467,2 тыс. руб., в том числе за счет 

средств:             

МБ: 467 024,1 тыс. руб.: 

2018 год – 93 868,0 тыс. руб. 

2019 год – 115 519,0 тыс. руб. 

2020 год – 169 281,7тыс. руб. 

2021 год – 74 455,4 тыс. руб. 

2022 год – 2 300,0 тыс. руб. 

2023 год – 5 800,0 тыс. руб. 

2024 год – 5 800,0 тыс. руб. 

ОБ: 104 621,0 тыс. руб.: 

2018 год – 0,0 тыс. руб. 

2019 год – 49 481,5 тыс. руб. 



3 

 

 

2020 год – 55 139,5 тыс. руб. 

2021 год – 0,0 тыс. руб. 

2022 год – 0,0 тыс. руб. 

2023 год – 0,0 тыс. руб. 

2024 год – 0,0 тыс. руб. 

ФБ: 116 936,9 тыс. руб.: 

2018 год – 0,0 тыс. руб. 

2019 год – 67 673,2 тыс. руб. 

2020 год – 49 263,7 тыс. руб. 

2021 год – 0,0 тыс. руб. 

2022 год – 0,0 тыс. руб. 

2023 год – 0,0 тыс. руб. 

2024 год – 0,0 тыс. руб. 

ВБ: 39 885,2 тыс. руб.: 

2018 год – 0,0 тыс. руб. 

2019 год – 27 452,6 тыс. руб. 

2020 год – 12 432,6 тыс. руб. 

2021 год – 0,0 тыс. руб. 

2022 год – 0,0 тыс. руб. 

2023 год – 0,0 тыс. руб. 

2024 год – 0,0 тыс. руб.». 

1.2.2. Пункт 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

1.2.3. Раздел «Сокращения» пункта 3 «Перечень основных мероприятий 

подпрограммы» приложения к подпрограмме дополнить новой строкой 

следующего содержания:  

«- ММКУ УКС - Мурманское муниципальное казённое учреждение 

«Управление капитального строительства».». 

1.2.4. Таблицу «Перечень основных мероприятий подпрограммы на         

2018 - 2024 годы» и таблицу «Детализация направлений расходов на 2018 - 

2024 годы» приложения к подпрограмме изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление с приложениями на официальном сайте 

администрации города Мурманска в сети Интернет. 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать 

настоящее постановление с приложениями. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

08.03.2020. 

 

 



4 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М  

 

 

 

Глава администрации  

города Мурманска                                                                        Е.В. Никора 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

    Приложение № 1 

к постановлению администрации 

города Мурманска 

от 06.08.2020 № 1329 

 

         4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 
Объемы финансирования подпрограммы носят прогнозный характер и подлежат 

ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проекта бюджета 

муниципального образования город Мурманск на соответствующий год, исходя из 

возможностей муниципального бюджета и других источников.  

 

Источники финансирования 
Всего, В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

тыс. руб. 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего 728 467,2 93 868,0 260 126,3 286 117,5 74 455,4 2 300,0 5 800,0 5 800,0 

в том числе за счет:        

средств бюджета 

муниципального 

образования город 

Мурманск 

467 024,1 93 868,0 115 519,0 169 281,7 74 455,4 2 300,0 5 800,0 5 800,0 

средств областного бюджета 104 621,0 0,0 49 481,5 55 139,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

средств федерального 

бюджета 
116 936,9 0,0 67 673,2 49 263,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 39 885,2 0,0 27 452,6 12 432,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по заказчикам  
 

      

Комитет по строительству 

администрации города 

Мурманска, всего: 

538 505,8 0,0 195 236,2 271 114,2 72 155,4 0,0 0,0 0,0 

средств бюджета 

муниципального 

образования город 

Мурманск                   

277 062,7 0,0 50 628,9 154 278,4 72 155,4 0,0 0,0 0,0 

средств областного бюджета 104 621,0 0,0 49 481,5 55 139,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

средств федерального 

бюджета                    
116 936,9 0,0 67 673,2 49 263,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств    39 885,2 0,0 27 452,6 12 432,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

инвестиции в основной 

капитал 
538 505,8 0,0 195 236,2 271 114,2 72 155,4 0,0 0,0 0,0 

Комитет по физической 

культуре и спорту 

администрации города 

Мурманска, всего: 

189 961,4 93 868,0 64 890,1 15 003,3 2 300,0 2 300,0 5 800,0 5 800,0 

средств бюджета 

муниципального 

образования город 

Мурманск                     

189 961,4 93 868,0 64 890,1 15 003,3 2 300,0 2 300,0 5 800,0 5 800,0 

средств областного бюджета                    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средств федерального 

бюджета                     
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств                    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

инвестиции в основной 

капитал 
154 358,4 82 268,0 59 387,1 12 703,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

_______________________________ 



  Приложение № 2 

к постановлению администрации 

города Мурманска 

от 06.08.2020 № 1329 

 
Перечень основных мероприятий подпрограммы на 2018 - 2024 годы 

                        

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

основные 
мероприятия     

Срок   

выполнения 

(квар-тал, год)  

Источ-ники 

финан- 

сирова-ния   

Объемы финансирования, тыс. руб.  
Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных 

мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

Всего 
2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

Наименование 
показателя, ед. 

измерения 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Цель: создание условий для занятий физической культурой и спортом, развитие материально-технической базы спорта 

1. 

Развитие 
инфраструктуры в 

сфере физической 

культуры и спорта 

2018 - 2024 гг. Всего, 

в т.ч.: 

МБ  322 416,8 93 868,0 65 190,1 75 003,3 74 455,4 2 300,0 5 800,0 5 800,0 

Процент 
выполнения 

мероприятий, % 100 100 100 100 100 100 100 

КФиС,  

КС АГМ, ММКУ 

УКС, 

МАУ ГСЦ 

«Авангард»  

1.1. 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений, в том 

числе на 

предоставление 

муниципальным 

бюджетным и  

автономным 

учреждениям 

субсидий 

2018 - 2024 гг. 

МБ: 35 603,0 11 600,0 5 503,0 2 300,0 2 300,0 2 300,0 5 800,0 5 800,0 

Количество 

автономных 

учреждений, ед. 

1 1 1 1 1 1 1 

КФиС,  

МАУ ГСЦ 

«Авангард»  

1.2. 

Строительство 

(реконструкция) 

спортивных 

объектов 

2018 - 2024 гг. 

МБ: 

154 358,4 82 268,0 59 387,1 12 703,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Количество 

автономных 

учреждений, ед. 

 

3 2 1 0 0 0 0 

КФиС,  

МАУ ГСЦ 

«Авангард»  

132 455,4 0,0 300,0 60 000,0 72 155,4 0,0 0,0 0,0 

Количество 

объектов, ед. 

0 0 0 1 0 0 0 

КС АГМ, 

ММКУ УКС 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

    
 

       

Количество 

произведенных 

проверок 

достоверности 

сметной 

стоимости, 

изысканий, 

экспертиз 
проектной 

документации, 

шт. 

0 1 1 0 0 0 0 

 

    
 

       

Осуществле-ние 
работ по 

строительству 

объекта, в том 

числе работы по 

проверке 

достоверности 

сметной 

стоимости, 

изысканиям, 

экспертизе 

проектной 

документации 

(да - 1, нет - 0) 

0 1 1 1 0 0 0 

2. 

Региональный 

проект «Спорт - 

норма жизни»  

2018 - 2024 гг. МБ ОБ 

ФБ ВБ 
406 050,4 0,0 194 936,2 211 114,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Процент 

выполнения 

мероприятий, % 

0 100 100 0 0 0 0 

КС АГМ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МБ 144 607,3 0,0 50 328,9 94 278,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 104 621,0 0,0 49 481,5 55 139,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 116 936,9 0,0 67 673,2 49 263,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБ 39 885,2 0,0 27 452,6 12 432,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. 

Реализация 

мероприятий по 

развитию 

физической 

культуры и спорта 
в Российской 

Федерации 

2018 - 2024 гг. МБ ОБ 

ФБ ВБ 
239 888,3 0,0 122 955,5 116 932,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Осуществле-ние 

работ по 

строительству 

объекта (да - 1, 

нет - 0) 

0 

  

1 

  

1 

  

0 

  

0 

  

0 

  

0 

  

МБ 61 475,7 0,0 27 641,10 33 834,60 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 
61 475,7 0,0 27 641,20 33 834,50 0,0 0,0 0,0 0,0 

              

ФБ 
116 936,9 0,0 67 673,20 49 263,70 0,0 0,0 0,0 0,0 

              

ВБ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

              



8 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

2.2. 

Субсидия на 

софинансирование 
капитальных 

вложений в 

объекты 

муниципальной 

собственности за 

счет средств 

областного 

бюджета 

2018 - 2024 гг. МБ ОБ 

ФБ ВБ 
43 145,3 0,0 21 840,3 21 305,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Уровень 

технической 

готовности 

спортивного 

объекта, % 

0 40 100 0 0 0 0 

 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 43 145,3 0,0 21 840,30 21 305,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3. 

Субсидия на 

софинансирование 
капитальных 

вложений в 

объекты 

муниципальной 

собственности за 

счет средств 

местного бюджета 

2018 - 2024 гг. МБ ОБ 

ФБ ВБ 
21 840,3 0,0 21 840,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 21 840,3 0,0 21 840,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4. 

Строительство 

(реконструкция) 

спортивных 

объектов  

2018 - 2024 гг. МБ ОБ 

ФБ ВБ 
847,5 0,0 847,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Количество 

объектов, ед. 

0 0 1 0 0 0 0 

МБ 847,5 0,0 847,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.5. 

Софинансирование 
за счет средств 

местного бюджета 

к субсидии из 
областного 

бюджета на 

капитальные 
вложения в 

объекты 

муниципальной 

собственности 

2018 - 2024 гг. МБ ОБ 

ФБ ВБ 
21 305,0 0,0 0,0 21 305,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 21 305,0 0,0 0,0 21 305,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.6. 

Строительство 

(реконструкция) 

спортивных 

объектов за счет 

средств местного 

бюджета в рамках 

регионального 

проекта «Спорт - 

норма жизни» 

2018 - 2024 гг. МБ ОБ 

ФБ ВБ 
39 138,8 0,0 0,0 39 138,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 39 138,8 0,0 0,0 39 138,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого МБ 467 024,1 93 868,0 115 519,0 169 281,7 74 455,4 2 300,0 5 800,0 5 800,0                   

Итого ОБ 104 621,0 0,0 49 481,5 55 139,5 0,0 0,0 0,0 0,0                   

Итого ФБ 116 936,9 0,0 67 673,2 49 263,7 0,0 0,0 0,0 0,0                   

Итого ВБ 39 885,2 0,0 27 452,6 12 432,6 0,0 0,0 0,0 0,0                   



9 
Всего   728 467,2 93 868,0 260 126,3 286 117,5 74 455,4 2 300,0 5 800,0 5 800,0                   

Детализация направлений расходов на 2018 - 2024 годы 

          

№ п/п Наименование 

Источники 

финансиров

ания    

Объемы финансирования, тыс. руб.  

Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 
2023 

год 
2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 

Развитие инфраструктуры в сфере физической 

культуры и спорта 

Всего, 

в т.ч.: 
322 416,8 93 868,0 65 190,1 75 003,3 74 455,4 2 300,0 5 800,0 5 800,0 

МБ 322 416,8 93 868,0 65 190,1 75 003,3 74 455,4 2 300,0 5 800,0 5 800,0 

ОБ: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБ: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений, в том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и  автономным 

учреждениям субсидий 

МБ: 35 603,0 11 600,0 5 503,0 2 300,0 2 300,0 2 300,0 5 800,0 5 800,0 

1.1.1. 

Капитальный ремонт  МАУ ГСЦ «Авангард»              

(ул. Адмирала флота Лобова, д. 51). 

Благоустройство территории МАУ СШОР № 

4 (пер. Казарменный,         д. 2) 

МБ: 35 603,0 11 600,0 5 503,0 2 300,0 2 300,0 2 300,0 5 800,0 5 800,0 

1.1.1.1. Замена плитки в малой чаше бассейна МБ: 1 500,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1.2. 
Капитальный ремонт подвального помещения 

под большой чашей бассейна 
МБ: 3 100,0 3 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1.3. Замена фильтров в большой чаше бассейна   МБ: 1 200,0 1 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1.4. Капитальный ремонт большой чаши бассейна   МБ: 9 303,0 5 800,0 3 503,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1.5. 

Благоустройство территории МАУ СШОР № 

4     (пер. Казарменный,  д. 2), разработка 

проектно-сметной документации 

МБ: 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. 

Строительство (реконструкция) спортивных 

объектов 

 

 

 

 

МБ; ОБ; 

ФБ; ВБ 
286 813,8 82 268,0 59 687,1 72 703,3 72 155,4 0,0 0,0 0,0 

МБ: 286 813,8 82 268,0 59 687,1 72 703,3 72 155,4 0,0 0,0 0,0 

ОБ: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБ: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 

 

 



10 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.2.1. 

Проектно-изыскательные работы, 

строительство стадиона с конькобежными 

дорожками, спортивным ядром, состоящим из 

футбольного поля с искусственным 

покрытием, помещениями для переодевания и 

трибунами 

МБ; ВБ 189 555,4 57 100,0 300,0 60 000,0 72 155,4 0,0 0,0 0,0 

МБ: 189 555,4 57 100,0 300,0 60 000,0 72 155,4 0,0 0,0 0,0 

ВБ: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.2. 

Капитальный ремонт спортивной площадки 

по адресу: г. Мурманск, ул. Аскольдовцев, в 

районе дома 26 корпус 3 

МБ: 13 450,0 13 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.3. 

Благоустройство  детской спортивной 

площадки по адресу: Северный проезд, д. 12 - 

14 

МБ: 5 718,0 5 718,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.4. 

Строительно-монтажные  работы по 

устройству защитно-подпорных стен и 

организации прохода на детской спортивной 

площадке по адресу: Северный проезд, д. 12 - 

14 

МБ: 450,0 0,0 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.5. 

Выполнение проектных работ по объекту: 

«Благоустройство детской спортивной 

площадки, расположенной по адресу: г. 
Мурманск, район дома 49, проспект 

Кольский» 

МБ: 535,5 0,0 535,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.6. 

Благоустройство детской спортивной 

площадки, расположенной по адресу: г. 

Мурманск, район дома 49, проспект Кольский 

МБ: 17 290,0 0,0 17 290,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.7. 

Устройство ливневой канализации 

физкультурно-оздоровительного комплекса 

открытого типа в жилом районе Росляково г. 

Мурманска  

МБ: 1 800,0 1 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.8. 

Разработка проектно-сметной документации и 

устройство детской площадки на территории 

физкультурно-оздоровительного комплекса 

открытого типа в жилом районе Росляково                 

г. Мурманска  

МБ: 18 520,6 1 500,0 17 020,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.9. 

Разработка проектно-сметной документации 

на укрытие хоккейного корта на территории 

физкультурно-оздоровительного комплекса 

открытого типа в жилом районе Росляково                     

МБ: 3 091,0 0,0 3 091,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



11 

г. Мурманска  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.2.10. 

Работы по укреплению и благоустройству 

склона на территории физкультурно-

оздоровительного комплекса открытого типа в 

жилом районе Росляково г. Мурманска  

МБ: 2 700,0 2 700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.11. 

Разработка проектно-сметной документации и 

благоустройство детской спортивной 

площадки в районе дома 13 по ул. Скальной в 

г. Мурманске 

МБ: 4 750,0 0,0 4 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.12. 

Разработка проектно-сметной документации и 

благоустройство детской спортивной 

площадки в районе дома 29 по ул. Скальной в 

г. Мурманске 

МБ: 4 600,0 0,0 4 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.13. 

Разработка проектно-сметной документации и 

благоустройство детской спортивной 

площадки в районе дома 32 по ул. Старостина 

в г. Мурманске 

МБ: 2 650,0 0,0 2 650,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.14. 

Разработка проектно-сметной документации и 

устройство детской спортивной площадки, 

расположенной по адресу: ул. Баумана, дом 20 

МБ: 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.15. 

Разработка проектно-сметной документации 

на строительство спортивной площадки на 

территории МАУ СШОР № 4 (пер. 

Казарменный,  дом 2) 

МБ: 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.16. 

Разработка проектно-сметной документации 

на строительство физкультурно-

оздоровительного комплекса закрытого типа в 

районе дома 13                по ул. Старостина  

МБ: 12 703,3 0,0 0,0 12 703,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. 

Региональный проект «Спорт - норма жизни»: 

строительство крытого катка с искусственным 

льдом МАУ ГСЦ «Авангард» в рамках 

концессионного соглашения 

МБ; ОБ; 

ФБ; ВБ 
406 050,4 0,0 194 936,2 211 114,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ: 144 607,3 0,0 50 328,9 94 278,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ: 104 621,0 0,0 49 481,5 55 139,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ: 116 936,9 0,0 67 673,2 49 263,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБ: 39 885,2 0,0 27 452,6 12 432,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

_________________________ 


